- 1 -

陕西省市场监督管理局

公 告
2020 年第 10 号

陕西省市场监督管理局

关于发布 2020 年产品质量

省级监督抽查计划的公告

为更好地服务民生，促进质量社会共治，提高产品质量省级

监督抽查工作的针对性和有效性，2019 年 12 月，陕西省市场监

督管理局继续公开征集产品质量省级监督抽查计划目录建议，并

逐渐建立起公开征集意见的常态化工作机制。根据《产品质量法》、

《产品质量监督抽查管理暂行办法》等规定，我局按照全省经济

发展需要，结合现有财政专项经费规模、产品标准和检验机构保

障能力，在综合各方面意见的基础上，突出涉及人体健康和人身、

财产安全的产品，影响国计民生的重要工业产品，以及消费者、

- 2 -

有关组织反映有质量问题的重点产品，组织制定了《2020 年产品

质量省级监督抽查计划》，现予以发布。

《2020 年产品质量省级监督抽查计划》共涉及 60 种产品，

包括文教家用电器及电器附件、儿童用品、家具及建筑装饰装修

材料、服装鞋帽及家用纺织品、日用化学制品及卫生用品、食品

相关产品、日用杂品、工业生产资料、农业生产资料等九大类。

在按计划对产品开展省级监督抽查的同时，省局也将根据工作需

要，酌情调整计划内容，组织对计划外的产品开展专项监督抽查。

2020 年，省市场监督管理局将按照抽查计划，认真组织开展

产品质量省级监督抽查，对社会公开发布产品质量省级监督抽查

结果，并将对产品质量违法违规行为依法进行处理。

附件:2020 年产品质量省级监督抽查计划

陕西省市场监督管理局

2020 年 3月 17 日